СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

Пятьдесят вторая сессия                                                                  № 406
шестого созыва                                                                     20 марта 2019  года

Об утверждении Положения о гимне муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о гимне муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
[bookmark: sub_106]2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке, опубликовать в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер»-«Сельская новь» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

 Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»                             Е.В. Небогатиков

Приложение
 к решению Собрания депутатов
 муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
от 20 марта 2019 г. № 406

ПОЛОЖЕНИЕ
 О ГИМНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Настоящим Положением устанавливается порядок официального использования гимна муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
1. В соответствии со статьей 6 Устава муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» гимн является официальным символом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
Гимн муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» представляет собой музыкально-поэтическое произведение, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим Положением.
Гимн муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» может использоваться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звукозаписи.
Гимн муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» должен исполняться в точном соответствии с утвержденными музыкальной редакцией и текстом.
2. Гимн муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» может исполняться:
- при открытии   сессий Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
- при открытии сессий Собрания депутатов городского и сельских поселений МО «Новоторъяльский  муниципальный район»;
- во время официальной церемонии подъема флага муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
- во время иных торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления.
В случае исполнения гимнов Российской Федерации, Республики Марий Эл, гимн муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» используется после гимнов Российской Федерации и Республики Марий Эл.
3. При официальном исполнении гимна муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» присутствующие выслушивают его стоя, мужчины - без головных уборов.
4. Исполнение и использование гимна муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над гимном муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» влечет за собой ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Марий Эл.